' Dt J. D. Graga e Moura, loc. cif., p. 21. :
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curaciio tanto quanto por composigio feita ha em Touro, e outro
tanto na Igreja de Montalvlo, e que os comendadores destes
lugares sejio obrigados a dar pousadas ao bispo e aos seus
congruentes quando vier visitar, e hiia e outra parte se obrigou
a cumprir todo o conteudo nesta composi¢io sob pena de pagar
aa parte que se nfio quebrar cem marcos de prata».

Eis o teor do documento em latim a que se refere a dita com-
posicéo :

«Nouerint vniuersi presentis compositionis seriem inspecturi
quae cum inter nos fratrem Johanem dei gratia Egitaniensis epis-
copum et capitulum ejudem ecclesie ex vna parte et nobilem ef
religiosum virum dominum Johanem fernandi Magistrum militie
templi in ispania et fratres ipsius ordinis in regno Portugalie ex
altera supra juribus episcopalibus de Nissa, Alpallam et Montal-
uam cum terminis suis questio vertetur: seu verti speraretur pro
bono pacis et concordie inter nos tandem supra ipsius iuribus epis-
copalibus de consensu vtriusque partis huiusmodi amicabilis con-
positio interuenit. In primis videlicet quod vos magister et fra-
tres et populi de Nissa, de Alpallam, e de Montaluam recipumus
vos dominum fratrem Johanem Egitaniensis et successores vestros
in nostros episcopos. Ttem qued vos domine episcope et capitulum
et successores vestri habeatis seu. principiatis integre quintam par-
tem noie tercie pontificalis de omnibus decimus, falis, mortuarijs
prefatorum trium locorum et terminorum suorum, s. de Nissa, de
Alpallam et de Montaluam, exceptis oleribus almoinarum, et quod
comendatores ipsorum locorum teneantur presentare quolibet anno
vobis domino episcopo seu procuratoribus vestris vel Capituli ves-
tri terciarios ydoneos qui decimas omnes fallas et mortuaria fide-
liter exigant coligant et conseruent et de eisdem ubi domino epis-
copo, et capitulo vestris cum sucessoribus, ac ubi Magistro vel
Comendatoribus ipsorum locurum dedit in suum directum pro ut .
superius est expressum : Item — quod comendatores ipsorum loco-
rum teneantur vobis domino episcopo presentare vel vicarijs vestris
capellanos jdoneos ad regendum ecclesias ipsorum locorum et po-
pulos quolibet afio quia uobis ad hoc potestatem et curam recipiant
aiarum, ‘iurates quod tam cura egitamenensis ecclesie quod or-
dinis nostri diligenter exquirent et fideliter protestabunt. Ttem —
placeat uobis Magistro et fratribus quod in vno ipsorum locorum
ii vos domine episcope magis videritis oportunum ad conseruan-
dum, panem, vinum, et res vestras et ad pausandum cum vestris
domos proprias habeatis, in alijs quinto duobus conductias vel aco-
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modata domos habeatis ad conseruandum panem, vinum et res ves-
tras ad quas habendum comendatores locorum ipsorum teneantur
iuuare vos et cum vos domine episcope semel in ano visitaueritis
loca ipsa recipiatis vos vel sucessores vestri in Nisa pro procura-
tione ecclesie ipsius loci tantum in vitualibus quod tum seilicet
compositionem recipitis in Saluaterra, et panis et vinum detur
vobis pro mensuram per quod dantur in Saluaterra. Item — in
Alpallam per procuratione semel in ano cum veneritis ad visitan-
dum tantum in vitualibus quod scilicet compositionem recipitis in
Tauro et hoc per mensuram ipsius loci de Tauro. Et similiter tan-
tumdem per procuratione de Montaluam. Et placet nobis Magis-
tro et fratribus quod tam in collectis istis quod in ceteris quod per
episcopatum debetis accipere in ecclesijs ordinis vinum et omnia
alia vitualia vt decet dentur vobis bona. Ttem — quod comenda-
tores ipsorum locorum teneantur prouidere vobis domine episcope
et familie vestre cum veneritis ad visitandum de ospiciis congruen-
tibus quod etiam in ceteris locis vestris uobis obseruari volumus
et mandamus et utruquae pars se obligat sob pena centum mar-
carum argenti soluendarum parti observanti hanc compositionem
perpetuo obseruare, et nos magister et fratres petimus vobis a do-
mino episcopo et capitulo pro gratia quod releuetis interdictum
quod actenus posuistis predecessores vestri et vos in locos supra
dictis et quod absoluatis vos domine episcope tam fratres quod cle-
ricos et laycos a sententiis excomunicationis quas in eis predeces-
sores vestri et vos occasione contraditionis hujus modi posuisti re-
mitentos nobis quicquid de juribus episcopalibus in tribus locis
prefatis actenus habuimos. Et nos predicti episcopus et capitulum
omnes ipsias interdicti et excomunicationis sentencias relenamus et
remouentes remitimus: vobis pro nobis et sucessoribus nostris quiec-
quid de iuribus episcopalibus vestris in locis predictis actenus ha-
buistis de gratia espirituali, et vt hee compositio maius robus obti-
neat firmitatis: fecimus in fieri duas literas per alfabetum diuisas
quod una remaneat penes nos episcopum et capitolum et alia penes
vos Magistrum et fratres et eas fecimus sigilorum mnostrorum, s,
episcopi, capituli et magistri munimine roborari. Aetum fuit hoc
apud Castellum Blancum dum ibi cebrabantur eapitulum ipsorum
fratrum xvj Kalendas Maij Era m.ccexxv» !,